
令和 3年 7 月 27日 

各位 

高知県中学校体育連盟        

軟式野球部専門部長  西村 誠人  

 

第 59回四国中学校総合体育大会における確認事項について 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

日頃は、高知県中学校体育連盟軟式野球部の活動につきまして、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、8 月 1 日（日）から開催されます本大会における確認事項を下記の通りお知らせします。各県出場

校への伝達をお願いします。 

大会当日は、何卒よろしくお願い致します。 

 

記 

 

1 専門部長会・監督会議について 

  8月 1日（日）午前 11時 00分 春野球場・高知球場 両会議室にて行います。開会式は今大会、行いません。 

※専門部の先生方の昼食は役員本部で準備します。 

2 割当練習（球場内）・練習会場での練習について 

割当練習（球場内）・練習会場での練習は、試合用ユニフォームまたはユニフォームに準じたもの（セカン

ドユニフォームなど）で、チームとして統一されたものを着用して下さい。 

※練習会場として春野球場は運動広場Ｄ面（雨天時は屋内練習場：春野ドーム）、高知球場は併設の補助グ

ラウンド（雨天時：よさこいドーム）を使用できます。 

3 全国中学校軟式野球大会について 

四国大会出場校の「全国中学校軟式野球大会 選手登録名簿」「外部指導者（コーチ）確認書（校長承認書）」

を監督会議で提出して下さい。 

4 新型コロナウィルス感染防止（保護者）について 

保護者は選手 1名につき 1名のみ（会場担当が【様式 3】来場者体調記録表を確認）です。第 1試合の入場

時間は原則、試合開始 30分前とし、第 2試合目は、第 1 試合終了後となります。会場担当の役員が誘導す

るまでお待ち下さい。なお、一度提出された来場者体調記録表は主催者側で保管します。また、応援は拍手

のみでお願い致します。 

5 新型コロナウィルス感染防止（監督・コーチ・選手）について 

感染拡大予防ガイドラインを熟読し、保護者・選手への周知徹底をお願いします。試合・練習実施時以外は

マスクを着用し、試合前・試合後の挨拶時も全員マスク着用とします。試合中も、出場している 9名以外は

マスクを着用（走塁コーチはコーチスボックスにいるときは外してもよい）して下さい。ただし、熱中症な

ど体調不良の疑いがある場合などは除きます。なお、試合の入れ替わり時にベンチを消毒します。消毒が完

了するまではベンチに入らないで下さい。選手待機場所について、春野球場はスタンド、高知球場はよさこ

いドーム（スタンドでも可）です。ご利用下さい。 


